

## Sprawozdanie z działalności Koła Naukowego „Public Health” w roku akademickim 2023/2024

Liczba członków: 13

W roku akademickim 2023/2024, członkowie SKN „Public Health” odbyli 4 zebrania stacjonarne. Członkowie Koła, przy wykorzystaniu grupy zamkniętej na Facebooku na bieżąco ustalali wszystkie kwestie, co do planowanych aktywności i funkcjonowania Koła. Informacje o wydarzeniach i spotkaniach zostały na bieżąco zamieszczane na funpage Koła na Facebooku. Opis poszczególnych aktywności znajduje się poniżej. Warto podkreślić, że SKN „Public Health” działa od stycznia 2024 roku, w związku z czym sprawozdanie obejmuje okres od stycznia 2024r.

### 1) Spotkanie organizacyjne

Informacje o spotkaniu organizacyjnym koła została rozesłana wśród starostów wszystkich kierunków studiów Uniwersytetu Medycznego w Łodzi. Na I spotkanie przybyli studenci zainteresowani wstąpieniem do SKN „Public Health”. Podczas spotkania został wybrany zarząd koła, zostały przedstawione cele i założenia koła oraz omówiona została strategia na najbliższe miesiące.



## 2) Rozbudowa SP ZOZ Centralnego Szpitala Klinicznego Uniwersytetu Medycznego w Łodzi

Zostały zaprezentowane nowo powstałe oddziały położnicze, ginekologiczne i neonatologiczne na terenie SP ZOZ Centralnego Szpitala Klinicznego Uniwersytetu Medycznego w Łodzi ul. Pomorska 251, przeniesionych ze II Szpitala Miejskiego im. dr Ludwika Rydygiera w Łodzi. Omówione zostały kwestie dotyczące zalet przeniesienia oddziałów, stopnie referencyjności Szpitala oraz placówek znajdujących się w pobliżu oraz wysokiego poziomu realizowanych świadczeń w placówce - Centralny Szpital Kliniczny został wyróżniony w pierwszej trójce najlepszych szpitali w regionie centralnym w Rankingu Szpitali „Gdzie Rodzić po Łudzku” w 2023r.)





3) Akredytacja Szpitali - czy certyfikacja przyczynia się do poprawy jakości i bezpieczeństwa?

Na spotkaniu zostało omówione, na czym polega akredytacja, kto ją przeprowadza, jakie warunki należy spełnić, aby uzyskać akredytację. Studenci przygotowali mini referaty na temat, jakie korzyści niesie za sobą pozytywny wynik akredytacji oraz przeprowadzali dyskusję odnośnie zmian w ustawie o jakości w ochronie zdrowia.

4) Prawa pacjenta

Podczas spotkania zostały poruszone kwestie praw pacjenta. Zadaniem studentów było przygotowanie materiałów o tym, jak ich przestrzegać, gdzie należy zgłosić złamanie prawa pacjenta, jakie procedury zostają wszczęte w przypadku naruszenia praw pacjenta. Podniesiono również dyskusję o systemie „no-fault” oraz funduszu kompensacyjnym. W trakcie spotkania ustalono, że SKN „Public Health” będzie starał się stworzyć konferencję odnośnie Praw Pacjenta oraz Jakości w ochronie zdrowia dla studentów Uniwersytetu Medycznego w Łodzi.

Przewodnicząca SKN Public Health

Aleksandra Boruta

Opiekun SKN Public Health

dr hab. n. med. Paweł Ptaszyński